
UCHWAŁA NR L/536/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie niewygasania niezrealizowanych wydatków z upływem roku budżetowego 2022 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku  o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity  Dz. U. 2022 r. poz. 559 ze zmianami) oraz art. 263 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2022r. poz. 1634 ze zmianami)  Rada Miejska Gminy Mirsk, 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 i  określa się 
ostateczne terminy realizacji tych wydatków: 

W tym: Treść Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące 
Wydatki 
inwestycyjne 

Termin 
realizacji 

1. Budowa sieci wodociągowej w 
Giebułtowie. 
 
2. Budowa sieci wodociągowej w 
Orłowicach, Krobicy, Mroczkowicach i 
Kamieniu. 
 
3. Budowa muru na cmentarzu 
komunalnym w Mirsku. 
 
4. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
Giebułtowie. 

314.000,00 
 
 

255.851,18 
 
 
 

33.700,00 
 
 

61.500,00 

 314.000,00 
 
 

255.851,18 
 
 
 

33.700,00 
 
 

61.500,00 

30.06.2023r. 
 
 

30.06.2023r. 
 
 
 

30.06.2023r. 
 
 

30.06.2023r. 
 
 

. 
 
OGÓŁEM: 

665.051,18  665.051,18  

2. Plan finansowy wydatku ujętego w ust. 1 z podziałem na dział i rozdział  klasyfikacji   budżetowej 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Antoni Alchimowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F546F9C-F60F-41F7-A7F1-D714532C3C60. Podpisany Strona 1



                                                                                        Załącznik nr 1        

                                                                                        do Uchwały Nr L/536/22 

                                                                                        Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

                                                                                        z dnia 29 grudnia 2022r. 

 

 

 

Plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022r. 

 

Dział Rozdział Treść Kwota w złotych 

400    

 40002 

 

Dostarczanie wody 569.851,18 

710    

 71035 Cmentarze 

 

33.700,00 

900    

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 61.500,00 

  Ogółem: 665.051,18 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F546F9C-F60F-41F7-A7F1-D714532C3C60. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 263 ust. 2 i 4 ustawy o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może ustalić wykaz wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego oraz określić ostateczny termin dokonania każdego wydatku. Z analizy 

wykonania budżetu w 2022 roku wynika konieczność ustalenia takiego wykazu w celu dokończenia 

realizacji planowanego zadania, a mianowicie:  

 

1.Budowa sieci wodociągowej w Giebułtowie:  

  dział – 400,  rozdział – 40002  

Zadanie inwestycyjne polegające na wykonaniu poprawy stanu technicznego odcinków dróg 

wewnętrznych po wykonaniu robót wodociągowych w podziale na dwa zadania: 

- przebudowa drogi dojazdowej do Stacji Uzdatniania Wody w Giebułtowie w granicach działek nr 

3(część) 33(część) i część 28/1 obręb 0017 Giebułtów 

- przebudowa przywracająca sprawność techniczną ciągu dróg wewnętrznych nr 315, 311/12 i 311/8 

w Giebułtowie. 

Przeprowadzone postępowanie w trybie podstawowym w celu udzielenia zamówienia publicznego, 

które ogłoszono w dniu 14 września 2022r. nie dało rozstrzygnięcia ponieważ w dniu 29.09.2022r. nie 

wpłynęła żadna oferta wobec powyższego Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk przeprowadził zgodnie z art. 

305 pkt 2 (ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych tj. 2022r. poz. 1710) negocjacje i 

udzielił zamówienia w trybie „z wolnej ręki” Spółce Jawnej ELTOR Eugeniusz Figurski, Teresa Figurska. 

Podczas negocjacji ustalono wynagrodzenie wykonawcy za oba zadania na kwotę 299.000,00 zł brutto oraz 

termin realizacji zamówienia na dzień 15.11.2022r. W dniu 24 października została podpisana umowa na 

wykonanie robót budowlanych.  

W dniu 02 listopada 2022r wpłynął wniosek wykonawcy o zmianę terminu realizacji robót na dzień 

31.05.2023r. Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk przychylił się do wniosku Wykonawcy ponieważ, warunki 

techniczne dla wykonania robót drogowych a w szczególności wykonywanie nawierzchni bitumicznej 

wykluczają realizację robót w obrębie pasa drogowego gdy temperatura jest niższa jak +5oC w związku z 

powyższym konieczne jest przesunięcie terminu zakończenia celem jego realizacji w odpowiednich do tego 

warunkach i temperaturach. Planuje się aby zadania ukończyć w terminie do dnia 31 maja 2023r. na tę 

okoliczność spisano z wykonawcą robót stosowny aneks do umowy nr 436/GM/2021 z dnia 24.10.2022r. 

   W związku z powyższym ustala się w wykazie wydatków niewygasających kwotę 314.000,00 zł (w 

tym 299.000,00zł roboty budowlane i 15.000,00 zł nadzór inwestorski) i termin zakończenia zadania do dnia 

31 maja 2023r.  

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F546F9C-F60F-41F7-A7F1-D714532C3C60. Podpisany Strona 1



2.Budowa sieci wodociągowej w Orłowicach, Krobicy, Mroczkowicach i Kamieniu:  

   dział – 400,  rozdział – 40002   

   W ramach środków na realizację zadania inwestycyjnego realizowane są również 

działania inwestycyjne polegające na wykonaniu poprawy stanu technicznego dróg gminnych 

między innymi: 
- przebudowa przywracająca sprawność techniczną drogi gminnej nr 112712D w km 0+000 – 0+207 

poprzez wykonanie nawierzchni ścieranej po wykonaniu robót wodociągowych. 

W dniu 14 września 2022r. ogłoszono postępowanie w trybie podstawowym w celu udzielenia 

zamówienia publicznego. Na dzień składania ofert w dniu 29.09.2022r. wpłynęła jedna oferta złożona 

Spółkę Jawną ELTOR Eugeniusz Figurski, Teresa Figurska. W ofercie przetargowej Wykonawca robót 

zaproponował wynagrodzenie ryczałtowe w kwocie 74.000,00 zł brutto. Jednocześnie przyjęto  termin 

realizacji zamówienia ustalony w SWZ na dzień 15.11.2022r. W dniu 24 października została podpisana 

umowa na wykonanie robót budowlanych. Nadzór inwestorski w kwocie  5.000,00 zł brutto. 

W dniu 02 listopada 2022r wpłynął wniosek wykonawcy o zmianę terminu realizacji robót na dzień 

31.05.2023r. Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk przychylił się do wniosku Wykonawcy ponieważ, warunki 

techniczne dla wykonania robót drogowych a w szczególności wykonywanie nawierzchni bitumicznej 

wykluczają realizację robót w obrębie pasa drogowego gdy temperatura jest niższa jak +5oC w związku z 

powyższym konieczne jest przesunięcie terminu zakończenia celem jego realizacji w odpowiednich do tego 

warunkach i temperaturach. Planuje się aby zadania ukończyć w terminie do dnia 31 maja 2023r. na tę 

okoliczność spisano z wykonawcą robót stosowny aneks do umowy nr 435/GM/2021 z dnia 24.10.2022r. 

                                          

W ramach zadania Gmina Mirsk zleciła, wykonanie dla Biura Projektów „KANRYS” Joanna Felska i 

Ryszard Owsianowski ul. Żołnierzy Narwiku 23,  61-695 Poznań,  dokumentacji technicznej, wykonawczej 

na wykonanie sieci wodociągowej z podłączeniami do zbiorczej sieci wodociągowej w Kamieniu i 

Mroczkowicach.  

Koszt wykonania dokumentacji obejmuje: 

- uzyskanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla całości zadania, 

- projekt budowlany sieci wodociągowej w Kamieniu wraz z koniecznymi uzgodnieniami, 

- projekt budowlany z podłączeniami budynków do zbiorczej sieci wodociągowej w Kamieniu wraz z 

koniecznymi uzgodnieniami, 

- kosztorys, przedmiar i STWiORB dla sieci wodociągowej w Kamieniu, 

- kosztorys i przedmiar podłączeń budynków do zbiorczej sieci wodociągowej w Kamieniu, 

- projekt budowlany sieci wodociągowej w Mroczkowicach wraz z koniecznymi uzgodnieniami, 

- projekt budowlany z podłączeniami budynków do zbiorczej sieci wodociągowej w 

Mroczkowicach, wraz z koniecznymi uzgodnieniami, 

- kosztorys, przedmiar i STWiORB dla sieci wodociągowej w Mroczkowicach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F546F9C-F60F-41F7-A7F1-D714532C3C60. Podpisany Strona 2



- kosztorys i przedmiar podłączeń budynków do zbiorczej sieci wodociągowej w Mroczkowicach.   

 Dokumentacja zostanie wykonana w 4 (czterech), a kosztorys, przedmiar i specyfikacja w 2 (dwóch) 

egzemplarzach wraz z zapisem na płycie CD. 

Koszt zadania wyniesie 123.000,00 zł brutto. 

Ponadto kontynuowane są prace na zadanie „Spięcia istniejących sieci wodociągowych w Mroczkowicach i 

w mieście Mirsk„ realizowane przez Firmę ELTOR Sp. z o.o. Sp. Komandytowa z siedziba w Lubaniu Aleja 

Niepodległości 12A; 59-800 Lubań na kwotę 53.851,18 zł brutto.  

 W związku z powyższym ustala się w wykazie wydatków niewygasających kwotę 255.851,18 zł, i ustala 

termin zakończenia zadania do dnia 30 czerwca 2023r. 

 

3. Budowa muru na cmentarzu komunalnym w Mirsku:  

     dział – 710, rozdział – 71035,   

Realizacja przedmiotowego zadania jest podyktowana koniecznością usunięcia zagrożenia 

zawalenia się muru cmentarza komunalnego w Mirsku. 

Stan techniczny ogrodzenia stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi co znalazło 

odzwierciedlenie w decyzjach Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lwówku Śląskim nr 

128/HK/19 i 3/HK/2020, który nakazał wykonanie  prac związanych z poprawą stanu technicznego 

ogrodzenia.  

Przeprowadzone oględziny oraz wykonana inwentaryzacja konstrukcyjno – budowlana obiektu 

wykonana przez rzeczoznawcę budowlanego Jana Adamkiewicza wykazała konieczność wyburzenia 

ogrodzenia części B oraz wykonanie nowego ogrodzenia.  Dla przygotowania inwestycji pod względem 

formalno – prawnym oraz uzyskania stosownych pozwoleń podpisano w dniu 30 listopada 2020r. umowę na 

prace projektowe z  Europejskim Bankiem Danych Ewa, Jan Adamkiewicz s.c. ul. Kazimierza Wielkiego 

11, 59 – 800 Lubań. 

W roku bieżącym zrealizowano zadanie polegające na likwidacji zagrożenia oraz przywrócenia 

sprawności technicznej muru oddzielającego cmentarze oznaczone symbolami „A” i B”. 

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk uznając pilną konieczność poprawy stanu technicznego muru na 

odcinku przebiegającego wzdłuż ul. Zielonej od kościoła pw. Św. Barbary do tymczasowego ogrodzenia z 

elementów stalowych podpisał w dniu 14 grudnia 2022r. umowę nr 524/GM/2022 z Panem Arkadiuszem 

Leśniańskim prowadzącym działalność gospodarczą pn. Firma Handlowo Usługowa FORTISSIMUS ul. 

Fabryczna 16, 59-630 Mirsk na kontynuowanie działań zaradczych.    

W związku z powyższym rezerwuje się w wykazie wydatków niewygasających kwotę 33.700,00 

zł, i ustala termin zakończenia zadania do dnia 31 maja 2023r.  

 

 

 

 4.Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Giebułtowie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F546F9C-F60F-41F7-A7F1-D714532C3C60. Podpisany Strona 3



  dział – 900,   rozdział – 90001,  
 

 W ramach zadania Gmina Mirsk zleciła, wykonanie dla Biura Projektów „KANRYS” Joanna Felska i 

Ryszard Owsianowski ul. Żołnierzy Narwiku 23,  61-695 Poznań,  dokumentacji technicznej, wykonawczej 

na wykonanie sieci wodociągowej i kanalizacji ściekowej z podłączeniami do zbiorczych sieci w 

Giebułtowie. Koszt dokumentacji części II wyniesie 61.500,00 zł brutto. 

 W związku z powyższym ustala się w wykazie wydatków niewygasających kwotę 61.500,00 zł, i termin 

zakończenia zadania do dnia 30 czerwca 2023r. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

  

Antoni Alchimowicz 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F546F9C-F60F-41F7-A7F1-D714532C3C60. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



